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Shoqeria "Hec Ylushe" sh p k
Blien;i Konlrtittl lte )7 Dltrclor !010
.. I t:,t.tr tte L. l',

AKTI\IT

Aktivet afatshkurtra

\'ljete monei;rre

Derivative clhe aktrle financiare ie mbajrura per tre_$rl

,{ktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogan Kerkesa te arkeiueslme
Liogari Kerkesa te tiera te arketuesi-ure
lnstl:ulltente te tjera borxili
lnr err irr: re rjera financi:re

lnyentari
Lendet e para

Prodhinr ne proces

Produkte te ,gatshme
I\4al1ra per risi'ut-i e

Prrrproerlt |er rurnrzrrne

.Aktivet bio1ogike afatsi-ikurtra

-Aktivet alatshkurtra te mbajtura per shrtje
Parapagimet diie shpenzimet e shtl.ra

{ktivet totale afatshkurtra

.{ktivet afatgjata
hvestirnet fi nanciare afatgjata

,Aktrve afatgata materiale

.{krrr er biologjike ahrgi:rrr
.Akti vet afatg ata j or-naterr al e

Aktii,e afatgata ne proces

Totali i aktiveve afatgiata

TOTALI I .A.KTI\'E\-E

Shenime Viti 1020 \riti 2019

5a 331 243,00 173 807.00

331 24i.00 11,1 E07"00

5b 14 775 ,141"00 66 li I 81 0.00
e8 212.00

24 77i.+42.00 66 3t0 042.00

460 r 86.00 I 920 61.+"00

460 1E6.00 1 920 61r+.00

25 566 E7i"00 69 02,1 .+63.00

6 10 012 061.00 lE 532 19E.00

1 3E6 985 56r.00 1 ,+71 668 401.00

I 396 997 628.00 1 ,190 200 599"00

1 422 564 499,00 | 559 225 062.00

fC

)C

N|PT K 81 91 5002 A



PASI\'ET DHE L,A.PIT-{LI

Pasir,et Afatshkurter
Huamarjet
Huate dhe parapaonret
TL iostt.slt'ttc t,;i1i {1,r''11 1', t,
f , ;o:t , 'ltttt( t,d.t' ,'Lt', rt .1, ,

Deiyrinte ialintor€
Te tjet-o dci rinte

HLra te tlera
Pa rapct gi nt e t€ arlietu.t t'a

Dif Konverrinti

Grande dhe te ardhura te shtlra
Provizionet alatshkurter

7a

7

7b

7c

59 t0t ?-16.00

:193 672.00

i 1,1 097.00
I E51 063.00

100i).00

i13 29E 7i6.00

li :i55 S 19.00

5 965 3t5.00
t-19 060.00

3 351 961.00

I 7 041.()0

-158 196 615.00

Totali i pasi'r'eve .{fatshliurter

vet .{fatgiata
Hua Afatglata
Huamar-je re tiera Afatslata
Provizione -Afatglata

Grande dhe te ardhura te shnra
Totali i pasiveve -A.fatgjata

378 67rl 304.00 381 925 9,j2.00

773 585 525.00633 140 759.00

63i 1.10 759"00 773 585,<25.00

rl5 l ()00 000,00

h-{PITALI
Kapitali
Prime te iidhura r-ne Kapitalin
Rezen,a Statutore

Rezerva Ligl ore

Rezerva te tjera

Fitime te pa shperndara

Frtim ( Humbj) e vitit financiar

45r 000 000.00

9

14

-47 286 396,00

7 035 832.0t)

-117231087

rlt 0 749 4i6.00
69 947 692.00

403 713 605.00

1 559 225 062.00TOTALI I PASI\IE\TE DHE IiA.PIT,ALIT I 422 564 499,00

N|PT K 81915002A



L.',,.-.ltt-.1 t, .1r.i,,;t'l -- J/i-frl.'',jr,1r 7,t'1.:,'.:tt i /t.')../;t", !,) I f'l 'r:,,,''0'0
(.rltrntai ne Lekt)

Shoqeria "Hec Mushe"

Shitjet neto

Te ardhura te tiera nga veprirltadte e shfirtezinrit
Ndrl,shimet ne inventarin e produkler.e te gatshne dhe punes

1re proces

Puna e kr1,er nga njesia ekonomike rapofiuese per qellimet e

leta dhe e kapitaiizuar
\{a11rat. lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime Ie tiera nga leprimtarite e s1-ifo'rezirnir

Shpenzirle te personelit

Renia ne rlere (zhrleresiini) dhe alllortizilxi

Fitimi (humbja) nga r,eprimtarite e shfrl'tezimit

Te ardhurat dhe sl-rpenzimet financiare nsa n-jesite e

kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesruarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet nsa kembimet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Fitimi (humbja) para tatimit
LIlie humbie vitit 20 i 7

Shpenzimet e tatimit mbi fitinrin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

11

12

1J

6

viti 2020

10 I 85 947 072.00

viri 2019

35E 942 060.00

(41 101 717.00)

1l0E 887.00

26.101 036.00
)0 196 69-5.00

I 55 007 398.00

1i1 616=j2-,,.00

).21), 611 .00

(.+6 8E4 146.00)

69 984 798

71 903 5i9.00
37 106,00

69 91i 692.00

2 .+93 738.00

17 503 592.00
19 110 i87.00
95 679 710.00

,)0 829 635.00

I10 768.00
(42 633 530,00)1/

15

15

15

8 406 873.00

1 3 71 0.11 "00

I0i5 81100

I{EO VTUSHE
N|PT K 8'1915002 A



Shoqeria "Hec Mushe"
'asqyra e fluksit te parave - Metoda fudirekte
'eriudlta kotttabel 0l Jattat'-31 Dll.i€tor' )0:0

(.;lttnr"ti te Leke.1

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitirri neto

Rregullinre per:

Ar-rortizimin
Humbie nga kembimet lalutore
fc aldhura nga inr cstirlct
51 rpenziure pel inieresa

furt-je renie ne tepricen e kertesar.e te ardetueshr.re nga aktir-iteti. si

dhe kerdesave te arkeruesllr-re te tiera

furtie renje ne tepricen inr eutarit

Rritielrenie ne tepdcen e de[rimeve, per tru paguar nga aktiviteti
Ptr',tte , p, r'firt,u'a ttgr dktit it€tct
Interesi i paguar

Tatimfitimi i pazuar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shoqerise se kontroliuar X mjnus parate e ardeluara

Blerja e aktir.eve afatgrata materiale
Te ardhura nea slritia e paiis-jer e

Interesi i ardetuar

Lilia e hunrbies nea detyimet e ofiakeve

Paraja neto. e perdorur ne aktivitetet inr.esruese

Fluksi i para\/e nga veprirltarite financiare
Te ardhura nsa emetimi i kapttalit aksionar Fondi rezen,e

Te ardhura nga huam,anie afatgiata

Pagesat e det1.r-imeve te qirase financiare
Dividendet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

rl1 -55:l 600 00 -6ri 040 729.00

0,00
628.00

1t 20) 111.
-l 251

-i0 3.10

-12 152 788.00
916.00 -120 051 506.00

-_50 340 916.00 -120 051 506

190 3.13 1 19.00 309 926 321.

190 343 1 19.00 309 926 327.00

-140 144 766,00
0,00

-190 227 210.

-140 444166.00 -190 22i 240.00

-ri41 i6l0n -li1 l1q

\rITI 2020 \aITI2019

69 941

-155 007 398,00
0.00

7 035 831.00

-95 679 710.00
0.00

773 807.00

i31 243,00

-442 564.00

t26 226,
113 801

-li7 41q 00

NIPT K B,I915OO2 A
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Shoqeria "Hec Ylushe"

SHENIMET SHPJEGUESE 2O2O
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne ket6 gesd eshtd e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave t6 kesaj pjese duhet t6 b6het sipas kerkesave dhe strukiures standarle te

percaktuaraneSKK2dhekonkretishtparagrafevel2A-129 Rradhaedheniessespjegimeveduhettejete:

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel

b)Sh6nimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tlera shpjegeuse

lnformacion i piirqi ithshiim
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29,44.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat F nancrare"

2 Kuadri koniabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK2;12A)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te dreltat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1 , 41 )

4 Parimet dhe karakteristikai cilesore ie perdorura per hartimin e P.F. . (SKK 1; 4C -90)

a) NJESIA EKONOIMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksicnet ekonomike te veta.

b) VlJl[4ESlA e veprimtarise ekonomike te nlesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sa;.

c) KOIMPENSIM midis nje aktiv dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHIMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qaria dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane n.lohuri te pergjitheshme te

mlaftueshme ne fushen e kontabiliietit.

e) IUATERIALITETI eshte vleresuar nga ana lone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

.1ane harra- vetem pe'ze"a naterral:.

f) BESUSH[4ERIA per harlimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimei e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikerL

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamle te vertete e te drejte ie PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl

Te ardhurat jane realizuar nga vepnmtaria kryesore e shoqerise dhe PASH eshte hartuar sipas SKK B

Vleresimi fillesiar nje elemenii te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresim i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5, 19)

Per llogaritjen e amortizrmit te AA[4 (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tlera metoden e amortizimit

mbr bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te pergjysmuara me ato ie sistemit

fiskal ne fuq'dhe kolkretisri :

- Per ndertesen e vepres ne menyre lineare me 4 dhe 5 9'o ne vit.

- Per makineri e paisje ne veper me 10 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 o/o te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 10 % te vleftes se mbetur

pasi kete vit keml pasur pergjysmim te prodhimit te energjise elektrike per efekt te

HECI VTUSHE
N|PT K 81 91 5002 A



Shoqeria "Hec Vlushe"

Shenimet Shpjeguese te zerave te ndryshem te pasql,rave financiare

Likujditete
Dltieror 20)0 Dltleior 20I I

Para ne dore

Para ne Banka

Totali

\Iagazinat

N{agazina

Parapagesa per lurnizir.r.r r.nallrash

3312,13.00

___ P!:yL:ol!_
0.00

0.00

773 807.00

Dltieror )019

186 903.00
ri4 3.10.00

319 387.00

111 I t'2"00

331243,00 776 859,00

0.00

0.00

Klientet

Klientet
Te ljera lierkesa Tatim fitimi
Tvsir

Parapagin-re

Shpenzin.re per perrudhat e ardheshme

Totali

Furnitoret

Fur nitore per- sherbime

Personeli

Detl'r'in.re tatimore
Te tjera deqrime
Hua te tjera Ortai<et

Overdraft nga banka

Totali

Totali

Sigurime shoqerore

Tatim Page

Tatim Fitrmi
Tatime te tjera

TVSH

Totali

0.00

---21:Ey!:l:!-
25 235 628.00

______:i:tiji!{q
2,i 235 628.00

---21:ryLl!!!-
,198 672.00

31.1 097.00
,1 E5.1 063.00

7 000,00

313 t98 736.00

59 701 136.00

0.00

Dh.ierot"20l9

66 t31 810.00

135 338.t)0

1 460 428.00
.160 186.00

68 281 762"00

6E 150 656.00

D|""""'^nre
5 965 3t5.00

-r,39 060.00

3 3,i1 961"00

17 0:+1.00

358 796 625.00

13 155 919.00

0,00 0,00

378 674 304,00 381 925 932,00

318 6'i1304.00

---2lt:s!-lg!-
314 097.00

287 61 1.00

1 2E4 70,1.00

9 293.00

3 301 036.00

5 L96 740,A0

381 925 932.00

Dl,,rr",'^,N
339 060.00

469 343.00

9 195.00

2 873 916.00

3 691 51,{.00

5 196 740.00 339 5s2.00



T\TSH

Tatir.n fitrnr

Totali

Shitle plodhrmi

Shitle Sherbini
Shitje N'Ia11rash

Totali

lnventar

Totali

Paga

Sigurme shoqer-ore

Totali

Sigurime

Konsulenca e blerle te ndrl,shme

Qera objekti aulom-jetr

Udhetim e dieta

Sherbime postare tel efonike

Sherbime te t-iera

Talisa

Penalitete& shpenz pa dokumenta

Te tjera e n-iirntbajte

Sherbime nsa te tretet

Totali

Fitim nga kembime valutore

Te ar"dhura nga interesat

Te ardhura te tjera

Shpenzim n-sa kembime valutore

Si-rpenzir-ne per interesa

Totali

_Dlrirt",'n:!_ Dl,l"r",'"nre

0.00 0,00

Dhleror 2020 Dltjeror )019

iE5 947 071.00 358 911 060.00

185 947 072,00 358 942 060,00

0.00

Dltietor 20)0

0.00

Dltjeror 2019

0,000,00

___ Pl:f,rLl!l!_
17 .170 7S-1.0i)

1 969 594.00

_______ry1qq{q
0.00

__21!es:l:l_
3 192 465.00

2 597 67E.00
qlr la- r)0

6i7 000.00

,5 14 ?t6.00

964 648.()0

1 r+36 231.()i)

E29 696.0i)

2 128 270.00

.1 286 51 1.00

17 5L9 642,00

Dltletot.20l9

I E :140 611 .00

I t)56 01,1.00

20 496 695,00

0.00

Dl,1,,,','''h
I 761 133.00

,1 "07 I21.00

E1? 399.00

I :129 1E 
j.0(:)

616 61 1.00

1 rl6E 5,14.00

1 0E3 64_3.00

I llo 0a1"00

9 154 0rt0.00
j l_: -i0:.(r()

26 861 140.00

17 503 592.00

Dltleror 2020

26 401 036.00

-,+60 104.00

Dhietot-2019

210

-42 633

768.00

530.00

) 242 611.00

-46 E84 1.16"00

-42 422 762,00 -44 64t 529,00

-Q. 422 761.00 -44 611 5t9.00

N|PT K 81915002A



't-iri )020 T'iti )419

Fitu.n Bruto
Shperrzilne te pa qohula

Baza llogaritjes Tatin.iit
9o e tatim Fitimrt
Tatim Fitimi

FitiNd NETO

E ,+06 E73.00

73t 397.00

69 9Sri 798.00

I 166 093.00

9 140 170.00 7l I -i0 E91.00

15

-1 371 0,{1.00

7 03s 832.00

15

-37 106"00

69 917 692.00

0.00 0.00

Shdnime td tiera shpieguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim eshte bere korlgjimi ka:

Gabim software ne peilogaitjen e azhornimit te vlerave ne vralute te huaj.

Korigjimi I bere I cili ka ulur rezultatin e vitit ushtrimor. (pra zvogelim te Humbjes)

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike "IIEC \ILUSIIE" Sh.p.k

e{flCI vtus}in
N|PT K 81 91 5002 A


